
                                                                                                                                                               
         projekt 

 

UCHWAŁA NR 15/2017 

 

POWIATOWEJ RADY DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO  

W POLICACH  

 

z dnia 26 października 2017 r. 

 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej poddawanego konsultacjom  

projektu uchwały Rady Powiatu w Policach  

       w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności  

za pobyt w mieszkaniu chronionym 

 

Na podstawie § 6 oraz § 11 ust. 1 i 2 uchwały Nr XIV/113/2015 Rady Powiatu w Policach 

z dnia 18 grudnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi 

podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 288), 

uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Nie wnosi się uwag do poddanego konsultacjom projektu uchwały Rady Powiatu 

w Policach w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt                

w mieszkaniu chronionym stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

        

§ 2. Zobowiązuje    się    Przewodniczącego    Powiatowej    Rady    Działalności   Pożytku 

Publicznego w Policach do przedłożenia niniejszej uchwały Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

Uzasadnienie. 
 

W myśl § 6 oraz § 11 ust. 1 i 2 uchwały Nr XIV/113/2015 Rady Powiatu w Policach z dnia 

18 grudnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi 

podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 288): 

1) w przypadku powołania rady działalności pożytku publicznego projekty aktów prawa 

miejscowego, o których mowa w § 3 ust. 1, podlegają konsultacjom wyłączenie z radą 

działalności pożytku publicznego, chyba, że Zarząd Powiatu w Policach podejmie decyzję, 

iż uzasadnionym jest, ze względu na materię regulowaną aktem podlegającym 

konsultacjom, przeprowadzenie konsultacji z szerszym gronem organizacji pozarządowych 

i podmiotów; 

2) w przypadku przeprowadzania konsultacji z radą działalności pożytku publicznego Zarząd 

Powiatu w Policach podejmuje następujące działania: 

a) przekazuje radzie działalności pożytku publicznego informację o podejmowanych 

konsultacjach wraz z projektem aktu prawa miejscowego poddawanego konsultacjom; 

b) wyznacza termin wyrażenia przez radę działalności pożytku publicznego opinii, który 

maksymalnie może wynieść 14 dni od dnia doręczenia ww. informacji. 

  

Pismem znak SO.521.8.2017.DK z dnia 13 października 2017 r. Zarząd Powiatu                      

w Policach poinformował Powiatową Radę Działalności Pożytku Publicznego w Policach  

o przeprowadzaniu konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie  

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym  

oraz o wyznaczeniu na dzień 27 października 2017 r. terminu wyrażenia przez Powiatową 

Radę Działalności Pożytku Publicznego w Policach opinii dotyczącej konsultowanego 

projektu uchwały. 

Zgodnie z § 11 ust. 2 powołanej uchwały Nr XIV/113/2015 Rady Powiatu w Policach               

z dnia 18 grudnia 2015 r. nieprzedstawienie przez Powiatową Radę Działalności Pożytku 

Publicznego w Policach przedmiotowej opinii w terminie 14 dni od dnia doręczenia 

informacji, oznaczać będzie rezygnację z prawa do jej wyrażenia. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Powiatową Radę Działalności 

Pożytku Publicznego w Policach uchwały w tej sprawie. 
 

 

 

                                      Przewodniczący  

                                                                                            Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

w Policach 

 

          Ryszard Rogoziński 
 



Załącznik 

do uchwały Nr 15/2017 

Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Policach 

z dnia 26 października 2017 r. 

 

projekt 

 
UCHWAŁA NR …/…/2017 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia … ………….. 2017 r. 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności  

za pobyt w mieszkaniu chronionym  

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 1 i 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1868) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 poz. 1769) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uchwała ustala szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 

chronionych, zlokalizowanych w budynkach mieszkalnych położonych w Policach przy 

ul. Wróblewskiego 5f/8 oraz w Tanowie przy ul. Szczecińskiej 2a, przeznaczonych dla 

usamodzielnianych wychowanków pochodzących z terenu Powiatu Polickiego 

opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze, rodziny zastępcze, domy dla matek z 

małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, schroniska dla nieletnich, zakłady poprawcze, specjalne 

ośrodki szkolno-wychowawcze, specjalne ośrodki wychowawcze bądź młodzieżowe ośrodki 

wychowawcze.  

 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Mieszkańcu – należy przez to rozumieć usamodzielnianego wychowanka, o którym mowa 

w § 1; 

2) Podmiocie kierującym – należy przez to rozumieć Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Policach. 

 

§ 3. 1. Pobyt w mieszkaniu chronionym jest odpłatny. 

2. Opłatę za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala Podmiot kierujący, zgodnie z zasadami 

określonymi w § 3-6 uchwały, z uwzględnieniem przepisów o pomocy społecznej.   

 

§ 4. 1. Opłatę za pobyt Mieszkańca w mieszkaniu chronionym w Policach, obejmującą 

koszty energii elektrycznej i gazowej, centralnego ogrzewania, podgrzania i zużycia wody 

oraz wywóz odpadów komunalnych, ustala Podmiot kierujący w uzgodnieniu z 

Mieszkańcem. 

2. Opłatę za pobyt Mieszkańca w mieszkaniu chronionym w Tanowie, obejmującą koszty 

energii elektrycznej i gazowej, zużycia wody, odprowadzenia ścieków i wywóz odpadów 

komunalnych, ustala Podmiot kierujący w uzgodnieniu z Mieszkańcem.  

3. Mieszkaniec skierowany do mieszkania chronionego na okres krótszy niż miesiąc 

kalendarzowy ponosi opłatę za pobyt proporcjonalnie według następującej zasady: opłatę 

należną od Mieszkańca za cały miesiąc kalendarzowy dzieli się przez liczbę dni w danym 

miesiącu i mnoży przez liczbę dni pobytu. Przepisy ust. 1 i 2 stosuje się odpowiednio.  

1 



 

 

§ 5. Opłata za pobyt w mieszkaniu chronionym w Policach jest opłatą miesięczną 

pobieraną od Mieszkańca za poprzedni miesiąc na podstawie skutecznie dostarczonej noty 

obciążeniowej przez Podmiot kierujący w terminie do każdego 15 dnia miesiąca. 

 

§ 6. Pozostałe koszty utrzymania mieszkań chronionych nieobjęte opłatą, o której mowa 

w § 4 ust. 1 i 2, oraz różnicę pomiędzy wysokością kosztów wynikających z utrzymania 

mieszkań chronionych a opłatami wnoszonymi przez Mieszkańca z uwzględnieniem zwolnień 

przyznanych na podstawie § 8 ponosi Podmiot kierujący. 

 

§ 7. 1. Wysokość opłaty za pobyt w mieszkaniu chronionym uzależniona jest od dochodu 

Mieszkańca.  

2. Opłatę za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala się w granicach odpłatności określonej 

w poniższej tabeli, wyliczonej procentowo od opłat, o których mowa w § 4 ust. 1 i 2: 

 
Wysokość dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na osobę 

w rodzinie  w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 

1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej 

wyrażona w % 

 

% odpłatności ponoszona przez 

Mieszkańca w odniesieniu do 

osób samotnie gospodarujących 

 

% odpłatności ponoszona przez 

Mieszkańca w odniesieniu do 

osób w rodzinie 

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 101 % do 125 %  20 % 25 % 

powyżej 126 % do 150 %  40 % 45 % 

powyżej 151 % do 175 %  60 % 65 % 

powyżej 176 % do 200 %  80 % 85 % 

powyżej 201% 100 % 100 % 

 

§ 8. W następujących przypadkach, na wniosek Mieszkańca zobowiązanego do ponoszenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym, można okresowo, częściowo lub całkowicie 

zwolnić Mieszkańca z tej odpłatności, jeżeli: 

1) wystąpią uzasadnione okoliczności, a w szczególności: 

a) długotrwała choroba, 

b) zwiększone wydatki na leczenie, rehabilitację, 

c) inne istotne zdarzenia losowe; 

2) wystąpi konieczność korzystania z innych świadczeń z pomocy społecznej.  

 

§ 9. W przypadku ustania przyczyn zwolnienia Mieszkańca z odpłatności za pobyt 

w mieszkaniu chronionym lub zmiany wysokości jego dochodu ponownie ustala się 

tą odpłatność.  

 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 11. Traci moc uchwała Nr IX/60/2007 Rady Powiatu w Policach z dnia 29 czerwca 

2007 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

mieszkaniu chronionym (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 88, poz. 1505).  

 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  
 

2 



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

 

Przepisy art. 12 pkt 1 i 11 oraz art. 40 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1868) stanowią odpowiednio, że:  

1) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy m.in. stanowienie aktów prawa 

miejscowego oraz podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do 

kompetencji rady powiatu; 

2) na podstawie i w granicach upoważnień zawartych w ustawach rada powiatu stanowi akty 

prawa miejscowego obowiązujące na obszarze powiatu. 

 

Natomiast w myśl art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. 

U. z 2017 poz. 1769) rada powiatu w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, 

szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych.  

 

W dniu 29 czerwca 2007 r. Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę Nr IX/60/2007 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 

chronionym (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 88, poz. 1505), która weszła w życie 

z dniem 27 sierpnia 2007 r. 

 

Zarząd Powiatu w Policach, na podstawie decyzji nr 1/GN/2011 z dnia 9 czerwca 2011 r., 

przekazał w trwały zarząd Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Policach 

nieruchomość położoną w Tanowie przy ul. Szczecińskiej 2a z przeznaczeniem na mieszkanie 

chronione. W związku z czym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach obecnie 

dysponuje dwiema nieruchomościami na prowadzenie mieszkań chronionych, tj. 

mieszkaniem w Policach oraz mieszkaniem w Tanowie.  

 

Pismem znak PSI.0501.3.2017.AZ z dnia 3 lipca 2017 r. Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Policach zwróciła się do Wydziału Spraw Społecznych i Obywatelskich 

Starostwa Powiatowego w Policach o podjęcie działań w celu zmiany uchwały „(...) w 

sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 

chronionym.”. Zaproponowane zmiany wynikają z konieczności uwzględnienia w ww. 

uchwale mieszkania chronionego w Tanowie, które powstało w 2012 r. oraz uzupełnieniu 

ww. uchwały o wykaz wszystkich uprawnionych osób, które  mogą korzystać z mieszkania 

chronionego. Jednocześnie wskazanym jest wprowadzenie stosownych zmian i uzupełnień 

natury merytorycznej, stylistycznej i porządkowej. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

nowej uchwały w tej sprawie.  

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 

 

 

 

 


